РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е

                                            №  2-1                                        01  ноября 2023 г.

  О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа

«город Избербаш» № 4-4 от 27 сентября 2019 года «Об утверждении Положения о

порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям

проживания граждан в городском округе «город Избербаш»

         В связи с изданием Главой Республики Дагестан Указа № 38 от 15 февраля 2023 года

«Об увековечении  памяти Магомедали Магомедова» и с целью его реализации на

территории муниципального образования городской округ «город Избербаш»,

руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10

Закона Республики Дагестан № 92 от 12 декабря 2017 года «Об увековечении памяти

выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике

Дагестан» и статьей 26 Устава муниципального образования городской округ «город

Избербаш», Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» решает:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов городского округа «город

Избербаш» № 4-4 от 27 сентября 2019 года «Об утверждении Положения о порядке

присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в

городском округе «город Избербаш», дополнив п. 2.6 Положения «О порядке присвоения

наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском

округе «город Избербаш» после слов «Героев Российской Федерации» словами «Героев

Социалистического Труда и Героев Труда Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

порядке, установленном Уставом городского округа «город Избербаш».

      Председатель

Собрания депутатов                                                                         Р. Бакаев

Глава городского округа

     «город Избербаш»                                                                        М. Исаков